
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR WIEN 

Jahrgang 2020  Ausgegeben am 31. Jänner 2020 

3. Verordnung: Wiener Biomassezuschlag - Verordnung (Wr. BZ-VO) 

Verordnung der Wiener Landesregierung über die Bestimmung des Wiener 
Biomassezuschlages - Wr. Biomassezuschlag - Verordnung (Wr. BZ-VO) 

Gemäß § 13 Abs. 3 des Gesetzes über die Förderung der Stromerzeugung aus Biomasse – Wiener 
Biomasseförderung-Ausführungsgesetz (Wr. BF-AG), LGBl. für Wien Nr. 64/2019, wird verordnet: 

§ 1. Der von allen an das öffentliche Netz in Wien angeschlossenen Endverbraucherinnen und 
Endverbrauchern gemäß § 13 Abs. 1 Wiener Biomasseförderung-Ausführungsgesetz (Wr. BF-AG) 
einzuhebende Wiener Biomassezuschlag wird mit 7,00 % der in § 2 der 
Ökostromförderbeitragsverordnung 2020, BGBl. II Nr. 426/2019, festgesetzten Beträge festgelegt. 

§ 2. Diese Verordnung tritt mit 1. Februar 2020 in Kraft.  

Der Landeshauptmann: 

Ludwig 


